
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 12. ledna 2018
Č. 9, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
8

1

MATT DAMON

FILM
ALEXANDERA
PAYNEA

SCÉNÁŘALEXANDER PAYNE A JIM TAYLOR REŽIE ALEXANDER PAYNE

VKINECH
OD 11. LEDNA

V debatě prezidentských kandidátů na ČT si uchazeči o funkci hlavy státu kladli otázky navzájem, řešili také výběr soudců a milosti. Miloš Zeman nedorazil. ČTK

Prezident. Dnes i zítra
podruhé přímá volba
První kolo. Do boje o Hrad jde devět kandidátů. Osm a půl milionu voličů. Na vhození lístku se jménem
mají 14 hodin. Výsledky. Sečtené hned zítra. Kampaň. Přibylo duelů, do hry vstoupily i sociální sítě STRANY 2 AŽ 4

V DLOUHÉM ZÁVODĚ
VÍTKOVÁ DVANÁCTÁ
ČESKÉ BIATLONISTKY NENAVÁZALY NA ÚSPĚŠNÝ ZÁVODMUŽŮ STRANA 19

Svátek slaví: Pravoslav

in
ze

r
ce



www.metro.cz PREZIDENT 2018 pátek 12. ledna 2018 02

Na osm a půl milio-
nu voličů čeká sko-
ro 15 tisíc okrsků.

První kolo začíná dnes ve
14 hodin, volební místnosti
se uzavřou ve 22 hodin. Dru-
houmožnost vhodit svoje hla-
sy do uren mají voliči od zít-
řejší osmé ranní do druhé od-
polední. Poté se začnou sčítat
hlasy a zasílat výsledky do
Českého statistického úřadu.
Po sečtení všech volebních
lístků vyhlásí Státní volební
komise výsledky. Státní voleb-
ní komise má předsedu a de-
vět členů a dalších devět ná-
hradníků. Sídlí v Praze 4 na
náměstí Hrdinů.
Každý, kdo je zapsaný v se-

znamu voličů, obdržel do své
schránky obálku s podrob-
ným návodem, jak správně
volit, a všech devět kandidát-
ských lístků. Pokud někomu

obálka do schránky nedorazi-
la, může si ji vyzvednout pří-
mo ve volební místnosti. Kdo
nevolí vmístě trvalého bydliš-
tě, může volit jen s platným
volebním průkazem. Ten po-
třebují například i naši vojáci
v zahraničních misích. Volič
semusí prokázat platným ob-

čanským průkazem, cestov-
ním pasem, služebním ces-
tovnímpasemnebo pasem di-
plomatickým.
Každý volič musí jít před

vhozením obálky do urny po-
vinně za plentu. Platný volič-
ský hlas pak musí vložit do
obálky. Do ní může volič vlo-

žit jen jeden lístek. V přípa-
dě, že do ní dá dva a více kan-
didátských volebních lístků,
jeho volba nebude platit. Sa-
motný hlas bez obálky je
také neplatný.
Pokud jeden z kandidátů

získá hned v prvnímkole nad-
poloviční většinu, druhé kolo

se konat nebude. V opačném
případě se uskuteční druhá
volba přesně o dva týdny poz-
ději, v pátek 26. a v sobotu
27. ledna. V druhém kole do-
stanou občané volební lístky
dvou postupujících kandidá-
tů a obálku přímo ve volební
místnosti. PAVEL HRABICA

K volbám se chystají i lidé s nejrůzněj-
ším postižením, fyzickým i psychic-
kým.Musí často překonat řadu překá-
žek – porozumět složitým právním
předpisům a metodikám, sehnat si
osobního asistenta, vypořádat se s ba-
riérovou veřejnou dopravou i budova-
mi bez výtahů. Především ale musí
mít informace o tom, co a jak udělat.
Například si musí v rozsudku zjis-

tit, pokud mají omezenou svépráv-
nost, jestli se omezení vztahuje i na
jejich volební právo. Může se také
stát, že jejich jméno v seznamu voli-
čů nebude, i když jim soud svépráv-

nost vrátil. V takovém případě musí
volební komisi dokázat, že volební
právo mají.
Lidé s fyzickým postižením, kteří

sami nedokážou vložit lístek do obál-
ky nebo vhodit obálku s lístkem do
volební urny, si musí zajistit asisten-
ci jiného voliče. Pokud se člověk kvů-
li fyzickému postižení ani nedostane
do volební místnosti, musí požádat
volební komisi, aby k němu domů vy-
slala přenosnou volební urnu, nebo
si vyřídit volební průkaz a hlasovat
tam, kde v cestě nestojí schody bez
výtahu. PH

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

www.modaprostejov.cz

Pouze teď jsme všechny obleky zlevnili o skvělých 1000,-Kč ! A to včetně
nové kolekce. A POZOR! Vybrali jsme stovky a stovky kusů obleků, které
jsme jen pro Vás ocenili na likvidačních 300,- Kč. Ano, za TŘI STOVKY oblek.
Platí do vyprodání zásob. AKCE NAVÍC ! Pokud při placení předložíte tento
kupon, obdržíte slevu 20% na všechny pánské a dámské kabáty. Sleva platí
i na již zlevněné kabáty. Platnost akce do 31. 1. 2018. Přijďte, těšíme se na Vás!

OBLEK
1000

KA
ŽD

Ý
SL
EV

A

,- Kč

LIKVIDACE!

Výsledky zítra večer
Konečné výsledky prvního kola
prezidentských voleb by měly
být k dispozici tuto sobotu večer.
Očekává to Český statistický
úřad (ČSÚ), který bude od okrsko-
vých volebních komisí výsledky
hlasování shromažďovat a zveřej-
ňovat na volebním webu
volbyhned.cz. „Členům okrsko-
vých volebních komisí zdůrazňu-
jeme, aby při své práci postupova-
li svědomitě, v souladu se záko-
nem a metodickými pokyny, a
zbytečně nespěchali,“ uvedl mís-
topředseda úřadu Marek Rojíček.
Podepsaný zápis členů volební
komise bude doručen na přebíra-
cí místo ČSÚ. Pracovníci úřadu

provedou kontrolu formální
správnosti zápisu a vloží ho do
systému. Poté jsou data v zabez-
pečené elektronické podobě ode-
slána do centra zpracování, kde
jsou uložena do databáze.

Kudy k volbám?
Voliče v Praze provede nadcháze-
jící volbou prezidenta republiky
nová aplikace. Navede je od je-
jich bydliště do volební místnosti
a představí jim všechny prezi-
dentské kandidáty. Aplikaci
vytvořil Institut plánování a roz-
voje (IPR) Praha a zveřejnil ji
na internetu. IPR podobnou
aplikaci vytvořil i na podzim
před volbami do Sněmovny. ČTK

inzerce K urnám přes bariéry.
Co zdraví lidé neřeší

Většina obecních úřadů v Čes-
ku hlásí před nadcházejícími
prezidentskými volbami znač-
ný zájem o voličské průkazy.

● Zájem voličů, kteří nemohou
volit v místě svého bydliště, je
mnohde dvojnásobný oproti
minulým prezidentským vol-
bám v roce 2013. Většinou
převyšuje i zájem při loňských
sněmovních volbách. Svůj vo-
ličský průkaz si vyzvedla i vio-
loncellistka Magdaléna Krzá-
ková z Plzeňské filharmonie
(na snímku). Soubor o víken-
du vystoupí ve Vídni.

Prezidentské zprávy krátce

Češi, kteří jedou do ciziny, chtějí volit. O voličské průkazy byl velký zájem

Na volbu mají lidé během dvou
dnů čtrnáct hodin čistého času

Sázky na hlavu státu

120
Téměř takové výše v milio-
nech korun dosáhla suma,
kterou poslali tipující českým
sázkovým kancelářím na ví-
tězství kandidátů v prezident-
ských volbách. Za poslední
sněmovní volby utratili o pat-
náct milionů méně. Většina
sázkových kanceláří neukončí
sázky s otevřením volebních
místností. Klienti budou moci
sázet ještě zhruba dvě až tři
hodiny po konci hlasování
v sobotu ve 14 hodin.



www.metro.cz PREZIDENT 2018 pátek 12. ledna 2018 03

ODLEHČETE
VAŠEMU PODNIKÁNÍ
S PROGRAMEM PODPORY

ÚVĚRY PRO PODNIKATELE ZA 0 %ÚVĚRY PRO PODNIKATELE ZA

ÚSPORY ENERGIE

FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ

www.mpo.cz www.cmzrb.cz

inzerce

Deník Metro vám nabízí
stručnou rekapitulaci všech
devíti kandidátů, kteří se
rozhodli ucházet o funkci pre-
zidenta České republiky.

1. Mirek To-
polánek (61)
Bývalý předse-
da ODS a pre-
miér jde do
všeho s rozjez-
dem lokomoti-

vy. Je impulzivní, prostořeký,
má bohaté zkušenosti, ale
i průšvihy z nejvyšších pater
české i evropské politiky. Je
otcem čtyř dětí. Tři má s první
manželkou Pavlou, čtvrté s Lu-
cií Talmanovou.Mirek Topolá-
nek bude na výsledky čekat
v Praze v Pivovaru Národní
v sousedství Národního diva-
dla.

2. Michal
Horáček (65)
Mediálně zná-
mý novinář,
textař, podni-
katel a hudeb-
ní producent

žije už roky v Roudnici nad La-
bem. Dokonale se vyzná v sáz-

kařském prostředí, po same-
tové revoluci vybudoval první
nestátní sázkovou kancelář
v Česku. Na „stará kolena“ vy-
studoval po roce 1989 sociál-
ní antropologii. Je podruhé že-
natý, má tři děti. Michal Horá-
ček dorazí z Roudnice do Pra-
hy na Rašínovo nábřeží doMá-
nesa, kde je kromě restaurace
prestižní galerie.

3. Pavel
Fischer (52)
N a p o s l e d y
pracoval jako
ředitel Ústavu
empirických
v ý z k u m ů

STEM, předtím působil jako
poradce prezidenta Václava
Havla a jako velvyslanec ve
Francii a Monaku. Je ženatý,
otec čtyř dětí. Je fanda do foto-
grafování na klasický černobí-
lý film. Fischer se sejde s příz-
nivci a novináři v restauraci,
která se nachází v budově bý-
valého federálního parlamen-
tu, dnes novější části Národní-
ho muzea.

4. Jiří Hynek (57)
Představitel zbrojařské lobby

se prezento-
val jako poli-
tik pro složité
období. Mo-
m e n t á l n ě
musí nejvíc
čelit atakům

svých malých dětí, které
úspěšně „devastují“ jeho do-
mov. Je podruhé ženatý, má
celkem čtyři potomky. Na re-
zultát počká v Jesenici, kde
žije. Konkrétně v pivnici
U Klokana.

5. Petr
Hannig (71)
Známýhudeb-
ník a kapel-
ník se zkuše-
nostmi z Vel-
ké Británie,

jeho majstrštykem je práce
na kultovním albu Michala
Prokopa Město Er. Objevitel
řady popových hvězd je asi
nejčastějším účastníkem vo-
leb, od sněmovních přes sená-
torské až po prezidentské. Je
vdovec a má syna žijícího
v USA. Výsledky bude společ-
ně s kolegy sledovat v restau-
raci hotelu Na Zámečku
v pražských Záběhlicích.

6. Vratislav
Kulhánek
(74)
Na vlastní
kůži si prožil,
jak chutná
práce v továr-

ní hale, jako malé dítě si ho
v roce 1945 oblíbili američtí
vojáci, kteří ho krmili tehdy
vzácnou čokoládou. Je celoži-
votní sportovec. Proslavilo ho
šéfovánímladoboleslavské au-
tomobilce. Je rozvedený, žije
v Praze s partnerkou, má dvě
dcery. Jako správný sportovec
přivítá výsledky v hotelu čest-
lického akvaparku.

7. Miloš
Zeman (73)
Vyzkoušel si,
kromě předse-
dy Senátu,
všechny nej-
vyšší ústavní

funkce. Byl předsedou Posla-
necké sněmovny i premié-
rem. Mnohokrát prohrál, o to
slavněji pak vítězil. Za svými
cíli jde systematicky a je trpě-
livý. Lidé ho buď milují, nebo
nenávidí. Je podruhé ženatý,
z prvního svazku má syna,

z druhého dceru, která se sta-
la tváří jehominulé prezident-
ské kampaně.

8. Marek
Hilšer (41)
V roce 1989
„na poslední
chvíli“ emi-
groval s rodiči
do Španělska.

Jako lékař přednáší a věnuje
se výzkumu rakoviny. Žije
pár kroků od Pražského hra-
du, stará se o včely a je žena-
tý. Na to, jak dopadne, počká
v Impact Hubu na pražském
Smíchově.

9. Jiří
Drahoš (68)
V letech 2009
až 2017 šéfo-
val Akademii
věd České re-
publiky. Na

akademika se umí slušně ohá-
nět jak perem, tak lopatou.
Vlastníma rukama totiž posta-
vil rodinou chatu. Je ženatý,
má dvě dcery. Na výsledky po-
čká v kulturním centru La Fab-
rika v pražských Holešovi-
cích. PAVEL HRABICA

Ani Vítač.
Ani Kývač.

Silný
prezident. Za

da
va
te
l:M

ire
kT

op
ol
án

ek
Zp

ra
co

va
te
l:K

lan
s.
r.o

.

mirekprezident.cz

Volte č. 1. Volte Mirka Topolánka.

NEDOVOLTE
zvolení slabého prezidenta,
který oslabí naši zemi,
přijme euro,uvítámigranty.
Právě váš hlas může rozhodnout.

Čekat budou u piva i u bazénu
Nejlepší chyběl.
Už se připravuje
na novou sezonu.



www.metro.cz PREZIDENT 2018 pátek 12. ledna 2018 04

12. 1 - 25. 2. 2018

ZD
AR

MA
Více informací na www.europark.cz

SOBOTNÍ ZÁBAVNÉ
PROGRAMY

A WORKSHOPY
S MY LITTLE PONY
A TRANSFORMERS
vždy od 14 hodin

13. 1., 27. 1., 10. 2., 24. 2.

inzerce

Přibyly televize,
duely a sociální
sítě. Česko zažilo
trochu jinou prezi-
dentskou kampaň.

„Nikomu to letos nezávi-
dím,“ řekla deníku Metro he-
rečka Táňa Fischerová, která
byla jednou ze tří žen, jež se
v předcházejících volbách
ucházely o Hrad. „Vzpamato-
vávala jsem se z toho ještě
dva měsíce, zhubla jsem pět
kilo, které jsem od té doby ne-
nabrala.“ Fischerová říká, že
si dnes už neumí představit,
že by během dne přejížděla
z jedné televize do druhé a ab-
solvovala třeba tři čtyři deba-
ty před kamerami, jak to mu-
seli letos uchazeči o Hrad.
Další z minulých uchazečů
Jiří Dienstbier si nemyslí, že
by kampaň byla intenzivněj-

ší, i když je víc médií. „Nepo-
chybně se každý z kandidátů
snažil oslovit a přesvědčit co
nejvíce lidí a využít každou
vteřinu dnes stejně jako před
pěti lety,“ myslí si Dienstbier.
To je totiž největší rozdíl

mezi prvními a druhými pří-
mými volbami. V těch minu-
lých čekaly na kandidáty jen
tři velké hlavní televize, letos
k nim přibyly další stanice,
a především internetové ka-
nály, například iDnes TV,

DVTV nebo Seznam Zprávy.
Osm uchazečů tak někdy ab-
solvovalo denně i čtyři přeno-
sy. Politici přebíhalimezi Vác-
lavem Moravcem, Jaromírem
Soukupem, Danielou Drtino-
vou, Vladimírem Vokálem
a dalšími moderátory. Navíc
přibyly duelové formáty, kdy
se jednotliví kandidáti proti
sobě posadili hned několi-
krát, pokaždé v jiné televiz-
ní, internetové nebo rozhla-
sové relaci. PAVEL HRABICA

Minule měl nejvýraznější kampaň K. Schwarzenberg. MAFRA

Češi se bojí protizápadních postojů, píší noviny v ciziněKampaň. Skoro
jako v Americe

Našich prezidentských voleb si
všímají i zahraniční média
v Evropě, ale i za oceánem.

● Der Standard (Německo)
Do boje o prezidentské křeslo
nevytáhly parlamentní politic-
ké strany, neboť žádná z nich
nepostavila proti Zemanovi
svého kandidáta. „Zdá se, že
žádná ze stran nechce nést
náklady, námahu ani rizika,“
napsal deník a doplnil, že ke
slovu se tak zase jednou dosta-
li čeští voliči.

● The Guardian (Velká Britá-
nie) Případná porážka Miloše
Zemana v nadcházejících pre-
zidentských volbách může od
základů změnit českou politi-
ku a vážně ohrozit budouc-
nost premiéra Andreje Babiše,
jehož přežití je na současné
hlavě státu závislé. List The
Guardian čtenářům vysvětlil,
že Zeman zastává provýchod-
ní postoje, zatímco jeho proti-
kandidáti slibují prozápadní
směřování země. Zeman ale
podle The Guardianu nemá
zvolení ani přes podporu více
než poloviny voličů jisté, ne-
boť řada lidí má obavy nejen
z jeho protizápadních posto-
jů, ale také z pokročilého
věku a nepřesvědčivého zdra-
votního stavu.

● The Financial Times (USA)
Bezpečnostní experti od USA
po Německo varují před ros-
toucím ohrožením voleb
ze strany ruských dezinformač-
ních kampaní a obávají se, že
prezidentské volby v České
republice se mohou stát jejich
dalším cílem. Čeští politici
mají podle listu obavu, že
Rusko může zopakovat pokus
o vměšování do prezident-
ských voleb v USA. Česká
republika je dlouho místem,
kde se Moskva snaží uplatnit
svůj vliv, napsal z Prahy autor
komentáře James Shotter.

● Teraz.sk (Slovensko) Předsed-
kyně Českého spolku v Koši-
cích Dagmar Takácsová si
myslí, že Zemana v druhém
kole vyzve vědec a bývalý
šéf Akademie věd Jiří Drahoš.
„Záležet bude na tom, jak bu-
dou volit sympatizanti Micha-
la Horáčka, Pavla Fischera
a Marka Hilšera, což jsou
převážně mladší a vzdělanější
voliči. Hlasy voličů ostatních
kandidátů nebudou asi rele-
vantní,“ uvedlaTakácsová, kte-
rá ve finále tipuje těsné vítěz-
ství akademika Drahoše. Dvoji-
ci Zeman – Drahoš považuje
za nejvýraznější kandidáty
také předseda Českého spol-
ku v Žilině Svatopluk Pach.



pátek 12. ledna 2018 05

Kongresák patří kouzlům
Své triky a kouzla, jež předvádějí divákům po celém
světě, představuje až do neděle sedm mágů ze skupiny
The Illusionists. Kouzelníci se do českého hlavního města
vrací po čtyřech letech v rámci evropského turné Live
From Broadway. ČTK

Trest pro taxikáře
Za rozbití skla auta Uberu
má taxikář odpracovat 80
hodin prospěšných prací.
Rozhodl o tom včera Ob-
vodní soud pro Prahu 6,
který se zabýval inciden-
tem z loňského protestu
taxikářů proti Uberu na
Letišti Václava Havla. Pro-
ti verdiktu se lze odvolat.

Investice do parků
Praha letos investuje do
obnovy parků a rybníků
zhruba 90 milionů korun.
Dvě třetiny jsou určené
na úpravy parků a zbytek
na odbahnění některých
rybníků a vybudování
dvou nových, ty vzniknou
u obory Hvězda a Libuš-
ského potoka. ČTK

Na Budějovické
stály schody kvůli
nečistotám, na Ve-
leslavíně spravova-
li dělníci madlo.

Ve stanici metra Nádraží Ve-
leslavín museli cestující vče-
ra brzy ráno přejet o stanici
dál na Bořislavku nebo po-
užít výtah. Od šesté do zhru-
ba půl osmé hodiny ráno tu
totiž pracovníci dopravce
opravovali stojící eskalátor.
Ten zastavil podle mluvčí do-
pravce Anety Řehkové bez-
pečnostnímechanismus. „Pří-

činou byl výskyt hrubých ne-
čistot v dráze. Vstup byl
umožněn výtahem. Po me-
chanickém vyčištění dráhy
byly pohyblivé schody uvede-
ny do provozu,“ řekla deníku
Metro Řehková.
Na Budějovické se zase do

šesti hodin ráno nemohli do-
stat cestující zmetra kmístní
poliklinice a obchodnímu
centru. Dělníkům se protáhla
noční oprava poškozeného
madla.
„Ranní uzavření vestibulu

zapříčinila delší doba chlad-
nutí opravovaného madla,
která neumožnila uvést ten-
to eskalátor po ukončení pra-
cí včas do provozu,“ dodává
Řehková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0118

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ A E-SHOPU NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

9,-

9,-

Uvedená nabídka látek platí pouze pro kamennou prodejnu, speciální akce
na jiné látky proběhne na e-shopu 13.1. a do vyprodání zásob.

MYSLÍME NA VŠECHNY!
SPECIÁLNÍ AKCE PRO PRODEJNU I E-SHOP

SPECIÁLNÍ NABÍDKAVÁSČEKÁ TAKÉ

JIŽ TUTO SOBOTU 13.1. OD 9 HODIN
SLEDUJTE NÁS I NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock

NA E-SHOPU V ZÁLOŽCE INZERCE-NOVINKY

59,-

59,-

19,-

19,-

Cukrová vata – výrazný růžový prošev, v němž se zaručeně
v davu neztratíte. Výborný na ušití oděvů do podzimních a jarních měsíců,
či mírnějších zim. Pokud tedy plánujete ušití slušivé bundy, kabátku, vesty
a pláště, bude vám plně k dispozici a skvěle plnit svoji funkci. Složení: 100%
polyester. Šíře 150cm. Skladem 45m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Měkoučká slast – tmavě krémový, hebký plyš. Mazlivé provede-
ní nabízí vícero využití: kožíšek, přehoz, dečky, límce a další. Lze z něj vytvořit plyšové
mazlíčky pro děti. Možno využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál:
100% polyester. Šíře 150cm. Skladem 96m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Měděná do zimy – hnědý teplý odstín pleteniny vždy zahře-
je. Materiál ozvláštněn řádkovým, zacuchaným efektem. Svým vzhledem přímo
sdělí své využití: svetříky, kardigany a na bytové dekorace. Složení: 98% polyes-
ter, 2% elastan. Šíře 150cm. Skladem 79m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Krása jednoduchosti – jednobarevný úplet hnědé-
ho odstínu ocení především vyznavači jednoduchého a decentního stylu bez
výrazných potisků a motivů. Úplet má proužkovou strukturu a ideální uplat-
nění najde v podobě sukně a šatů. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře
145cm. Skladem 51m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Střídmá elegance – elegantní, harmonické spojení bí-
lého podkladu se šedými květy zalahodí i vašim očím. 100% bavlněné plátno
vynikne nejlépe na mnohém bytovém textilu od povlečení, přes ubrusy až po-
vlaky polštářů. Vyhýbat se nemusíte ani oděvnímu použití a uplatníte při tvorbě
patchworku. Šíře 110cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Přitažlivost černé – skvělý úplet do každého ročního
období si oblíbíte především díky své univerzálnosti, za což vděčí nenápadnému
designu, černé barvě a jemně průsvitnému efektu. Vhodné na jarní svetříky,
zimní šály, čepice, i na přehozy pro chladné letní večery. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 150cm. Skladem 48m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Mystická fialová – hladká, 100% polyamidová , úpletová
podšívka. Fialková barva přijde vhod při podšití oděvů ve stejném nebo podob-
ném odstínu, od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Vhodné i do spor-
tovních oděvů. Šíře 140cm. Skladem 125m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Černobílé duo – lehčí úplet černého provedení s drobnou bílou
stopou, unosíte jako kardigan, jež výborně doplní každodenní outfit do jakékoliv spo-
lečnosti. Hezký bude také stylový svetřík nebo sukně. Složení: 70% polyester, 27%
bavlna, 3% elastan. Šíře 125cm. Skladem 54m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Zrozena pro večer – černá klasika nesmí v garderobě
chybět. Obzvláště nyní v sezóně plesů využijete poslední látku, šatovku, nejvhod-
něji. Tmavé zpracování sluší všem a při každé příležitosti podtrhne vaši krásu.
Ušijte si šaty, sukně i horní část oděvů a vydejte se na bál. Složení: 61% bavlna,
39% polyester. Šíře 150cm. Skladem 92m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

29,-

19,-

39,-

Zprávy krátce

Eskalátory
se zastavily



www.metro.cz PRAHA pátek 12. ledna 2018 06

Muži ve vedení
městských částí
se čas od času
umějí zachovat
jako hrdinové.

V neděli večer se před koste-
lem na Strossmayerově ná-
městí loučil starosta Prahy 7
Jan Čižinský a jeho tři dcery
s místním obyvatelem Jiřím
Beranem. Najednou se přiříti-
la tramvaj, pod jejíž kola vbí-
hal malý chlapec. „Čižinský
nechal své dcerky opodál
a vběhl do kolejiště. Do náru-
čí zvedl cizímalé děcko, které
uniklo pozornosti svého tatín-
ka,“ popisuje emotivní záži-
tek Beran, který byl dle svých
slov svědkemproměny staros-
ty koledníka v anděla strážné-
ho. „Až se mi z té proměny
a pohotové záchrany zamota-
la hlava,“ dodává Beran.

Incident deníku Metro po-
tvrdil také Čižinský a dodal,
že opravdu nešlo o žádnou
legraci. Stačilo jen pár vteřin
a mohlo se stát neštěstí. „Byl
to reflex. Chlapeček se honil
s tatínkem kolem stromečku
na náměstí a najednou byl
v kolejišti. Moje holčičky ta si-
tuace rozplakala, protože je
tatínek okřikl, ať zůstanou
stát, a sám se vrhl pod tram-

vaj,“ vzpomíná již s úsmě-
vem Čižinský.
Záchrana chlapce není jedi-

ný kousek, který si Čižinský
může připsat na vrub. Uklí-
zečce ze sedmé městské čás-
ti, paní Kohoutové, se totiž
v červenci minulého roku
ztratila přímo při úklidu ulic
taška se vším, co měla, včet-
ně peněženky s několika tisí-
covkami a doklady. Na rozdíl

od většiny okradených ale
měla štěstí. Když se totiž při
úklidu neudržela a ukáplo jí
pár slz, šel právě kolemČižin-
ský. Ten následně vyhlásil na
sociální síti minisbírku, díky
níž paní získala od lidí kom-
penzaci 18 tisíc korun.
Starosta Prahy 7 ale není

zdaleka jedinýmmužem z ve-
dení městské části, který se
dokázal na chvíli proměnit
v hrdinu. Je tomu již dvacet
let, co se bývalému starostovi
Prahy 13 Petru Bratskému,
při večerní procházce se že-
nou ve Stodůlkách, podařilo
chytit zloděje. Ten se se svou
partičkou vloupal do místní
lékárny.
„Vydali jsme se za zvuky pa-

dajícího skla, vtom proti nám
vyběhli tři podnapilí mladíci.
Mohlo jim být kolem šestnác-
ti sedmnácti let. Křičeli jsme
na ně, aby se zastavili,“ po-
psal pro iDNES.cz tehdejší sta-
rosta. Jeden ze zlodějů pak su-
rově odhodil starostovu ženu

na zem, čímž jí způsobil po-
hmožděniny, tržnou ránu
a zlomil jí palec na ruce.
„Když jsem viděl, že Lídě
něco udělal, rozzuřilo mě to
tak, že jsem si byl stoprocent-
ně jistý, že nemá šanci mi
uniknout,“ líčil Bratský, kte-
rý útočníka dostihl, povalil
ho na zem a po krátkém zápa-
se zadržel do příjezdu poli-
cie.
V chytání zlodějů v minu-

losti vynikali i mimopražští
starostové. V roce 2011 napří-
klad tehdejší starosta Janovic
nad Úhlavou Michal Linhart
chytil zloděje, který si chtěl
odnést dva litinové radiátory
patřící městu. O rok později
tehdejší starosta Dolních Kra-
lovic u Želivské přehrady An-
tonín Bašta zadržel muže,
který chtěl z radnice odcizit
pokladnu s penězi.

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé
KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

Dětské lyže s vázáním oD 700 kč, lyžáky oD 300 kč
BunDy oD 1 000 kč, Helmy a Brýle oD 200 kč

lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značky: atomic, volkl, salomon, Fischer, Head, tecnica,
lange, scott, kastle, Dalbello, Colmar, Briko, Color kids a další.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

19.–21. 1. 2018 a 26.–28. 1. 2018
OTEvřEnO

PÁTEK – nEDĚLE 10:00–18:00

kvalItně & neJlevněJI

Jen 20minut jízdy autem od černéhomostu
po dálnici r10 směr mladá Boleslav. exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad GerBeros.

Vše se sleVou až 80%!
lyžebraní: kValitní zimní VybaVení nejleVněji!

Plánujete vyrazit na hory, ale nechce-
te utratit za zimní výbavu majlant?
Přijeďte na lyžebraní, kde vybere-
te ze skvělých bazarových i nových
kousků pro všechny zimní radovánky
- sjezd, snowboard i běžkování za na-
prosto jedinečné ceny! Portfolio
zboží sahá až k téměř neuvěřitelné-
mu číslu 20 000 položek. nakoupíte
zde dospělé i dětské sjezdové lyže již
za 500,- kč, dospělé i dětské lyžařské
boty od 300,- kč. během 2 ledno-
vých víkendů se tato velkolepá akce
uskuteční na ploše větší než 1200 m²
v Hlavenci u Prahy. Pouhých 20 min
autem po r 10 z Černéhomostu.

Navštívili jste nás už v prosinci? Během
minulých týdnů jsme naskladnili více než
8000 nových položek, tak určitě přijeďte
znovu, nabídka bude stále velmi široká
s dalšími novinkami! Velkým lákadlem bu-
dou testovací, pouze několik dnů ježděné
letošní modely lyží se slevou až 65%. Ne-
chybí mezi nimi ani sportovní a závodní
modely značek Atomic, Head, Fischer, Sa-
lomon či Blizzard.
Co všechno jsme si pro vás v lednu připra-
vili? V sekci bazarového zboží vás zavalí-

me doslova tisíci páry lyží a lyžáků! Lyže
pochází z testovacích center a půjčoven
v Rakousku, Švýcarsku a Francii. Jsou větši-
nou jeden až dva roky používané. Všechny
prochází před prodejem důkladným servi-
sem. Nové zboží naleznete na Lyžebra-
ní jakbysmet, helmy od 500,- Kč a brýle
od 200,- Kč, lyžáky od 1300,-Kč, lyžařské
bundy od 800,-Kč, kalhoty od 800,-Kč, ru-
kavice od 500,- Kč, mikiny od 400,- Kč, běž-
ky od 1000,- Kč a hůlky od 220,-Kč. V na-
bídce máme i tisíce položek pro děti! Těšit
se můžete na zboží prémiových značek
jako je ATOMIC, SALOMON, BRIKO, VÖLKL,
HEAD, SCOTT, RIDE, COLOR KIDS a další.
Myslíme na vaše pohodlí! Seřídíme vám
lyže na místě, rovněž vystavíme potvrzení
pro pojišťovny či školy. Chceme, abyste si
kromě zimní výzbroje odnesli z Lyžebra-
ní i dobrou náladu: očekávejte pohodlné
parkování, možnost platby kartou, ale také
chutné občerstvení a zasloužený odpoči-
nek u kávy.
Letošní Lyžebraní je exkluzivní příleži-
tost během dvou lednových víkendů
19. – 21. 1. a 26. – 28. 1. nakoupit vybavení
z rekordního množství bazarového i nové-
ho zboží za velkoobchodní ceny! Užijte si
zimní radovánky levně a přitom kvalitně!

Více informací a termíny najdete na lyzebrani.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Petr Bratský iDNES.CZJan Čižinský MČ PRAHA 7

inzerce

Starostové. Pro dítě skočí pod
tramvaj nebo přemohou lupiče



www.metro.cz DOMOV pátek 12. ledna 2018 07

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den,
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny,
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 

AKCE

29,90
44,90� -33%

AKCE

22,90
29,90� -23%

AKCE

%
29,90

34,90�

AKCE

13,90
běžně

16,90� -17%

AKCE

44,90
běžně

79,90� -43%

AKCE

39,90
běžně

74,90� -46%

CENABEZ PENNYKARTY

19,80
29,90 -33%

AKCE

29,90
44,90� -33%

AKCE

39,90
74,90� -46%

199,-

MÁSLO
250 g | 100 g 11,96 Kč

BANÁNY
1 kg

JAHODY
balené
250 g | 100 g 11,96 Kč

MLÉKO TRVANLIVÉ
plnotučné,
3,5 % tuku

1 l

KUŘE
chlazené
cena za 1 kg

SMĚS Z ROZEMLETÝCH MAS
DOBRÉ MASO
vepřové, hovězí | 500 g
100 g 7,98 Kč

OLEJ SLUNEČNICOVÝ
PENNY

1 l

PIVO
VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA

světlé, PET
2 l

1 l 14,95 Kč

GRANULEWHISKAS*
hovězí, kuřecí
3,8 kg
1 kg 52,37 Kč

RYBÍ FILÉ
porce
300 g

100 g 13,30 Kč

osoba/den
ks10M

A
X.

PLATÍ 12. 1. – 14. 1.

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
5MAX. ks5MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks15M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

VŠICHNI OKOLO KŘIČÍ
NÍZKÉ CENY? Naše ceny nízké byly, jsou a budou.

ZŮSTAŇTE V KLIDU.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu 
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze 
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, 
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, 

Platnost
od čtvrtka
do neděle

11. 1. – 14. 1.
2018

inzerce

Servery Aktuálně.cz a Hospo-
dářské noviny včera zveřejni-
ly v redakčnímpřekladu kom-
pletní znění zprávy Evropské-
ho úřadu pro boj proti podvo-
dům (OLAF) o vyšetřování do-
tace pro farmu Čapí hnízdo.
Vyšetřovatelé v ní shrnují,

že na Agrofert a příjemce do-
tace lze pohlížet jako na „pro-
pojené“ podniky. Žadatel
o dotaci přitom podle vyšetřo-
vatelů poskytl ROP Střední
Čechy nepravdivé údaje a dal-
ší důležité informace zatajil.
Text tedy potvrzuje již zná-
mé závěry z vyšetřování dota-
ce pro Čapí hnízdo, kvůli ně-
muž byli českou policií obvi-
něni Andrej Babiš a Jaroslav
Faltýnek (oba ANO).

„Tyto dva podniky lze pova-
žovat za ‚propojené‘ v rámci
příslušných právních předpi-
sů vzhledem k faktu, že po-
mocí skupiny fyzických osob
jednajících společně tvoří je-
dinou ekonomickou jednot-
ku.“ Závěry zprávy potvrzují,
že žádost o dotaci byla proble-
matická: „Vyšetřování dále
odhalilo, že představitelé pří-
jemce projektu poskytli ne-
pravdivé informace a zatajili
důležité informace před orgá-
nem řídícím operační pro-
gram. (...) Zatajené informace
ukazují, že společnost příjem-
ce dotace nebyla znevýhodně-
na tak, jak je to typické pro
střední a malé podniky.“
Pokud by byla finanční po-

moc na tento projekt poskyt-
nuta, dotace by podle evrop-
ského úřadu odporovala pra-
vidlům aměla by za následek
„vážné narušení hospodář-
ské soutěže“.
Mezi problematické okol-

nosti řadí zpráva například

vydání anonymních akcií
podnikem ZZN Agro Pelhři-
mov spadajícím pod holding
Agrofert, jímž byla v roce
2007 skryta jeho vlastnická
struktura. „Následný prodej
akcií společnosti novým vlast-

níkům v prosinci 2007 může
být navíc pokládán za čin, je-
hož účelem bylo získat ne-
oprávněnou výhodu v rozpo-
ru se smyslem příslušných zá-
konů Evropské unie tím, že
jsou uměle vytvořeny pod-

mínky nutné pro získání tako-
véto výhody,“ uvedli vyšetřo-
vatelé. Zmíněné trestné činy
vyšetřuje česká policie, v pří-
padě Babiše a Faltýnka se
však nyní řízení komplikuje,
neboť oba získali po volbách

poslaneckou imunitu. Pre-
miér Babiš již dříve uvedl, že
zprávu OLAF, jež se ho týká,
číst nebude. Společnost IMO-
BA, která farmu vlastní, pova-
žuje zprávu o vyšetřování do-
tace za absurdní. ČTK, iDNES.cz

OLAF: Dotaci provází porušení zákona

Krátce

Vrah Dahlgren
si vzal život
Čtyřnásobný vrah Kevin
Dahlgren včera vpodve-
čer spáchal ve věznici
Valdice na Jičínsku sebe-
vraždu. Podle deníku Prá-
vo se oběsil na prostěra-
dle. Podle pravomocné-
ho rozsudku zavraždil
v květnu 2013 v Brně čty-
ři lidi, všechny členy ro-
diny, u níž dočasně byd-
lel – otce, matku a jejich
dva syny. Odsouzen byl
na doživotí. Dahlgrenův
případ patří k nejhorším
zločinům posledních let
v ČR. Američanovo úmr-
tí není první sebevraž-
dou doživotně odsouze-
ného vězně ve Valdicích.
Například v září 2010
tam svůj život ukončil
takzvaný lesní vrah tří
lidí Viktor Kalivoda. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 12. ledna 2018 08

Po zavražděném
ruském politikovi
chtějí veWashing-
tonu pojmenovat
náměstí.

Mezi Ruskem a Spojenými
státy se rozhořel místopisný
souboj, jehož dějstvím se
možná stanou prostranství
před ruským velvyslanec-
tvím ve Washingtonu a ulič-
ka u amerického velvyslanec-
tví v Moskvě. Obě místa mají
dostat nové názvy, první na
podporu ruské opozice, dru-
hé z trucu.
Náměstí před ruskou amba-

sádou chce washingtonská
radnice pojmenovat po ně-
kdejším vůdci ruské opoziční
scény Borisi Němcovovi. Pře-
jmenování schválili v úterý
a má se uskutečnit 27. února,
v den třetího výročí politiko-

vy vraždy v centru Moskvy.
V ruské metropoli navzdory
požadavkům nevládních or-
ganizací žádná připomínka
Němcova není a pravděpo-
dobně dlouho nebude.

Kreml se k počínání wa-
shingtonských zastupitelů
tváří netečně. Mluvčí ruské-
ho prezidenta Dmitrij Peskov
řekl, že názvy veřejných pro-
stranství jsou v kompetenci
amerických úřadů, i když po-
dotkl, že ke změně dochází
v době, kdy vzájemné vztahy
nejsou nejlepší. Někteří po-
slanci ruského parlamentu
považují přejmenování za
provokaci. Řešení navrhl Mi-
chail Děgťarjov, člen posla-
neckého klubu nacionalistů
Vladimira Žirinovského.
V boční části areálu americké
ambasády v Moskvě objevil
prostor, který chce pojmeno-
vat Severoamerická slepá uli-
ce. Měla by to být údajně
úřední poštovní adresa velvy-
slanectví. ČTK,MET

Loupili šperky
v centru Paříže
Pět ozbrojených mužů
včera přepadlo klenotnic-
tví pařížského hotelu
Ritz. Chtěli ukrást šperky
v hodnotě několika milio-
nů eur. Policii se podařilo

tři pachatele zadržet, zbý-
vající dva uprchli na skút-
ru. Šperky měly hodnotu
více než čtyři miliony eur
(přes sto milionů korun).
Zatím ale není jasné, co
všechno pachatelé odnes-
li a kolik klenotů policie
zajistila. Kvůli vyšetřová-
ní bylo náměstí uzavřeno.

Zatýkání v Tunisku
Při protestech Tunisanů
proti zvýšení ceny benzi-
nu a růstu daní zatkli za
poslední dva dny na pět
set demonstrantů. V zemi
propukly nepokoje v pon-
dělí a od té doby prožila
tři bouřlivé noci. ČTK

Kalifornii děsí po požárech záplavy i sesuvy
Počet obětí záplav a sesuvů bahna, které v jižní části amerického státu Kalifornie vyvola-
ly prudké lijáky, se zvýšil na 17. Dalších 13 lidí se stále pohřešuje. Prudké deště postihly
jižní Kalifornii v úterý ráno. Lijáky vyvolaly sesuvy kamení a bahna, které zničily několik
domů. Mnohde byly zablokovány dlouhé úseky silnic. Nejhůře byla postižena oblast měs-
ta Montecito (na snímku) severozápadně od Los Angeles. Oblast prohledává zhruba
500 záchranářů za pomoci psů, helikoptér a termokamer. Sesuvy bahna zničily 100 rodin-
ných domů, poškodily stovky dalších budov a 28 lidí bylo zraněno. AP

+ Dárek hydratační
zábal na krk a dekolt.

Vyzkoušejte neinvazivní
omlazení obličeje na Praze 6.

Bezbolestné, můžete hned
do práce. Vhodné pro věk 30-60+.

Objednávky 732 682 762, www.studioprotege.cz

á

Nejnižší cena v Praze
s profesionální péčí

Zprávy krátce

Američané
dráždí Rusy

JIŘÍ BE
RAN

MŮJOS
OBNÍ
ZÁVOD

51. ČEZ JIZERSKÁ 50
16.–18. ÚNOR 2018

partneřimediální partneři
institucionální
partner

hlavní mediální
partner

generální
mediální partner

hlavní
institucionální partneři

hlavní partneři

inzerce



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.
Nabídka platí od 12.1.18 do 18.1.18

nejvýhodnější nabídky

na komody
-10%

84.999,-
124.999,-Kuchyně

ROHOVÁ KUCHYNĚ
vč.5-ti dílné sady spotře-
bičů, cca 285/220cm
(04530780/01)

SEDACÍ SOUPRAVA
úložný prostor, rozkládací,
rozměr rohu cca 174/270 cm
(29090011/05,07)

11.999,-
17.999,-Sedací souprava

7.777,-
14.999,-Obývací stěna

OBÝVACÍ STĚNA
Š/V/H: cca 280/195/43 cm

(11070085/01)

4.499,-
9.999,-Šatní skříň

ŠATNÍ SKŘÍŇ
Š/V/H: cca

225/210/65 cm
(17870221/01)

1.999,-
2.799,-Válenda

VÁLENDA
vč. matrace, plocha lůžka:
cca 85/195cm
(08030006/02)



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. ledna 2018 10

Nejen čerti, ale
také papoušci se
objevují v pohádce
Zdeňka Trošky,
která přišla do kin.

Nad rybníkemna zámecké te-
rase se prochází kněžna a ko-
lem sebemá papoušky. Jedna
ze scén pohádky Čertoviny
ukazuje ptačí obyvatele praž-
ského Šeberova, které může
potkat a pohladit takřka kaž-
dý. „Naši papoušci milují lidi,
emoce a potlesk. Zájemci
k nám jezdí pro zážitky, pa-
poušci k nim přilétají, sedí na
ruce nebo na rameni, obzvláš-
tě ara hyacintový Oskar
a eklektus Adam,“ říká pro
deník Metro Vlaďka Čarková,
která se o papoušky stará spo-
lečně s Pavlem Klikou.

Kolik papoušků v pohádce
hraje a jak zvládli natáče-
ní?
V pohádce hraje pět našich

papoušků, ara ararauna Erik,
ara zelenokřídlý Arny, ara
hyacintový Oskar, kakadu
molucký Lady a eklektus
Adam. Jsou to ve filmu pa-
poušci paní kněžny a natáče-
ní mají rádi, takže se jim líbi-

lo. Neradi ale někde čekají,
proto bylo filmování scén
uzpůsobeno jejich potřebám.
Měli jen krátké pauzy na jíd-
lo a pití, o které jsme si kdy-
koliv mohli říct, ale spíše na-
opak jsme říkali, že papoušci
chtějí natáčet, protože nebyli
unavení. Režisér Zdeněk Troš-
ka si naše papoušky oblíbil,
pracovalo se nám s ním skvě-
le.

Jak se stalo, že zrovna vaši
papoušci hrají v příběhu
o čertech?
Oslovil nás Marek Kališ,

který se Zdeňkem Troškou
k pohádce napsal scénář. Ma-
rek u nás slavil s papoušky
své narozeniny se svou rodi-
nou a úplně si je zamiloval.
Nadšeně jsme pak souhlasili,
když jsme se dozvěděli, že
mohou hrát v nové pohádce.
Současně nám Marek nabídl
možnost obsadit papoušky
i do jejich připravované ko-
medie. Zatím ale nevíme, kdy
to bude.

Nejvíc je v pohádce vidět
ara Erik, ale třeba i modrý
Oskar, největší papoušek
světa. Můžete je přiblížit
a říct, jak se papoušci do-
stávají ke svým rolím?

Ara Erik je velmi stabilní
šestiletý samec, který je

šéfem hejna. Poptávají ho re-
klamní společnosti i televize.
Hrál už ve více reklamách,
nejvíce se mu líbilo natáčení
tří spotů na bonbony. Účinko-
val i v mnoha televizních po-
řadech a reportážích napříč
různými stanicemi. Vystupo-
val také ve Státní opeře, kde
měl hlavní taneční sólo před
půlnocí, dále například ve vi-
nohradském divadle, ve Sta-
vovském divadle, v Divadle U
Hasičů, v Divadle ABC, v Diva-
dle Rokoko.
Arovi hyacintovému Oska-

rovi jsou tři roky a nabídky
dostává, protože zájemci
chtějí tohoto vzácného, nej-
většího papouška na světě.
Vždy jim říkáme, že arové
Erik a Arny jsou stabilnější
a výrazně zkušenější, že
Oskar je ještě mimino.

Co to znamená pro film?
Oskar si půjčí, na co dosáh-

ne, a nic nechce vracet, ale
i tak ho zájemci chtějí. Je vel-
kým oblíbencem herce Vaška
Vydry a dva a půl roku s ním
hraje ve vinohradském diva-
dle. Dokud jsme bydleli v Pra-
ze 1, Oskar nevynechal jedi-
né představení. Teď je to zrov-
na rok, co jsme se přestěhova-

li tady na okraj do Šeberova
a Oskarova účast vždy závisí
na počasí, tedy jestli ho půjde
bezpečně do divadla převézt.
Zkušenosti z natáčení ale má,
mimo pohádku Čertoviny se
mu líbilo třeba natáčení re-
klamy, kde stále seděl na ra-
meni krásnémodelky a občas
jí nabízel své kadeřnické služ-
by.

Velcí papoušci jsou dlou-
hověcí. Pokud jsou Oskaro-
vi tři roky a je to ještě mi-
minko, jak říkáte, jakého
letopočtu se při příznivých
okolnostech může dožít?

Ara hyacintový se dožívá
80 až 100 let. Vyspívá pomale-
ji než ostatní arové velkých
druhů. Například ara ararau-
na může zahnízdit už v 5 až 6

letech, ara zelenokřídlý ko-
lem 8 let, ara hyacintový
mezi 12. až 15. rokem.

Takže Oskar tu může pole-
tovat ještě v roce 2115. Jak
jste se vlastně dostala
k chovu papoušků?
Když mi bylo šest let, požá-

dal tatínka kamarád, že potře-
buje druhý den dopoledne na-
stoupit na akutní operaci a že
nemá nikoho, kdo by se po-
staral několik dní o jeho více
než čtyřicet andulek. Tatínek
narychlo koupil pletivo, přes
noc udělal provizorní voliéru
a ráno jsme jeli vlakem pro
andulky. Pán však do dvou tří
dnů v nemocnici zemřel a an-
dulky zůstaly u nás. Tatínek
věděl, že snem kamaráda
bylo pořídit si korely, a tak
jich brzy koupil dvanáct
a k tomu jednu roselku.
S nimi jsem vyrůstala od
svých šesti do dvaceti let.
Přestože všichni papoušci
byli úplně divocí, stále jsem
se je snažila ochočovat a záro-
veň je toho dost naučila. Prá-
vě těmto andulkám a korel-
kám vděčím za zkušenosti
a díky nim máme naše ary,
kakaduy, žaky a eklektuse
tak ochočené. JAN DAVID

Režisér s Adamem (nahoře) a kněžna s Arnym 2x ARA-KAKADU

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

VyhrajTe
dárkový balíček k filmu Zmenšování

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenovala postava, kterou hrál
m. damon ve filmu dannyho parťáci?

a) Colin Sullivan b) linus Caldwell c) bryanWoodman

MATT DAMON

SE

ŽIVOT
Z NOVÉHOÚHLU

FILM
ALEXANDERA
PAYNEA

SCÉNÁŘALEXANDER PAYNE A JIM TAYLOR REŽIE ALEXANDER PAYNE
VKINECHOD 11. LEDNA

PODÍVEJ

NA

MOje MĚSTO, MOje MeTrO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRE-
SA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPO-
VĚĎ (A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte ZMENSOVANI. Pět
výherců se správnou odpovědí
vyhrává dárkový balíček k filmu
Zmenšování. Výherci budou kon-
taktováni e-mailem do 3 pracov-
ních dnů. Více informací o pravi-
dlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

www.fordecor.cz

Deník METRO 12. 1.
18.–20. 1. 2018

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

VELETRH DEKORACÍ, SKLA,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

Chytří papoušci z Prahy

Podle odborné literatury
arové a žakové dosahují inte-
ligence 4 až 7letého dítěte.

● „Mohu potvrdit, že inteligen-
ce arů, žaků a eklektusů je
velmi vysoká. Kakaduové
chytří jsou, ale pozorujeme
na nich, že jejich inteligence
je nižší než u arů a žaků,“
říká Vlaďka Čarková.

● Novým zážitkem na praž-
ském Šeberově je Relax s pa-
poušky, kdy jsou puštěni
všichni najednou, lidé je po-
zorují a mohou se s nimi do-
stávat do přímého kontaktu.
Více na www.ara-kakadu.cz.

Erik a spol. si od divadla
a reklam odlétli do pohádky

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. ledna 2018 1 1

MuzeumMHD
získalo do sbírky
tramvaj určenou
k úklidu sněhu.
Stála v Hloubětíně
na zahrádce.

Řidičům, kteří 6. dubna loň-
ského roku vyrazili do ulic
hlavníhoměsta, semohl nevě-
domky naskytnout zajímavý
pohled. Z Hloubětína do stře-
šovického muzea dopravního
podniku totiž kolona vozů pře-
vážela na valníku zdánlivě
obyčejnou zelenožlutou dřevě-
nou budku. Nešlo však o úklid
jen tak nějakého provizorní-
ho příbytku, ale tramvaj vyro-
benou před 110 lety. Ta polovi-
nu své dosavadní existence
sloužila na zahrádce nedaleko
hloubětínské vozovny jako re-
kreační chatka.

„V současné době tramvaj
čeká ve střešovickém muzeu,
až na ni přijde řada. Přednost
má dokončení rozpracova-
ných exponátů. Karoserie je
uchována v nálezovém stavu,
což je z badatelského pohledu
také velice cenný stav. Ob-
zvláště u vozidla, ke kterému
máme jen několik fotografií
a jeden výkres se základními
rozměry vozu,“ řekla deníku
Metromluvčí dopravního pod-
niku Aneta Řehková.

Dříve odhrnovala sníh
Neobyčejný exponát do sbír-

ky muzea MHD je tramvajový
motorový sněhový pluh s evi-
denčním číslem 2006. Pro od-
klízení sněhu z tramvajových
tratí se totiž od roku 1899 po-
užívaly právě odhrnovací
tramvaje. První tři speciální
vozy čísel 2001 až 2003 se
osvědčily, a tak tehdejší do-
pravní podnik v průběhu ná-
sledujících jedenácti let na-
koupil další vozy s čísly 2004

až 2008. V roce 1926 byly
všechny vozy přeznačeny na
4001 až 4008. „I když se pri-
márně jednalo o vozy pro zim-
ní údržbu tramvajových tratí,
nezahálely ani v létě. Stačilo
z vozů demontovat mohutné
šípovité radlice a vznikl malý
a praktický motorový vůz pro
tažení nákladních vlečných
vozů. V průběhu 50. let nahra-
dily tyto speciální tramvaje vy-
řazené osobní vozy, jimž se na
jedno čelo přimontovala do
stran polohovatelná radlice,“
uvedl podnikový časopis do-
pravce DP kontakt.

Z tramvají stavěli chatky
Po vyřazení byla prapůvod-

ním tramvajím na odklízení
sněhu demontována elektro-
výzbroj a podvozky. Zbylé ka-
roserie byly prodány soukrom-
níkům, kteří si z nich stavěli
zahradní altánky či chatky.
Do dnešních dnů přežila patr-
ně jen karoserie vozu naleze-
ná v Hloubětíně. „Na základě
dostupných historických in-
formací jsme předpokládali,
že prvním majitelem chatky
byl vozový technik z vozovny
Hloubětín, pan Zamrazil, kte-
rý od dopravního podniku
koupil vyřazený vůz čísla
2008 (po přečíslování 4008).

Bylo tedy dost možné, že by
mohl odepsat tramvaj i s pod-
vozkem! Nahrávala tomu
i skutečnost, že v těsné blíz-
kosti pronajaté zahrádky stála
železniční vlečka ČKD, po kte-
ré mohla tramvaj na své nové
působiště dorazit,“ popisuje
zaměstnanec dopravního pod-
niku Ondřej Láska.

Konec chatové osady
Rychle rostoucí výstavba

v těsné blízkosti posledních
pěti zahrádek dávala tušit, že
brzy tu ani pro ně nebudemís-
to. Naštěstí se pracovníkům
dopravce s pomocí přátel po-
dařilo vyřešit technické pro-
blémy při nakládce chatičky,
u které zúčastnění zklamaně
zjistili, že se podvozek neza-
choval. Nezanedbatelnýmpro-
blémem byla i skutečnost, že
chatka byla obývána bezdo-
movcem, který si ještě k tomu
pár dní před plánovaným vy-
zvedáváním tramvaje nadva-
krát zlomil nohu.

Naštěstí se mu podařilo se-
hnat místo v azylovém domě.
„Při hledání v archivu se uká-
zalo, že pan Koranda si v roce
1953 koupil stejnou karoserii
z vozu 4006. Zaplatil za ni 50
Kčs,“ uvedl pro DP kontakt
Láska. FILIP JAROŠEVSKÝ

Sázíte Sportku? Pokud ano,
takmožná zapadáte do statis-
tik za rok 2017, že lidé nejví-
ce věří číslu 7, ale také 19 a 9.
Už druhý rok po sobě se však
na předních místech žebříč-
ku nejčastěji tažených čísel
objevil míček s číslovkou 47.
„Za dobu šedesátileté existen-
ce Sportky bylo na výhrách
vyplaceno přes 75 miliard ko-
run,“ přidává ke statistikám
za loňský rok Václav
Friedmann, ředitel komuni-
kace Sazky.
Výherci, kteří si přicházejí

vyzvednout svou výhru, jsou

sice šťastní, ale ve většině ne-
plánují velké změny v životě.
„Peníze charakter člověka ne-
mění. Jen násobí to, jaký už
kdo je. Pokud je člověk zvyk-
lý dávat na charitu, smiliono-
vou výhru bude asi dávat
více. Pokud nechce dělat změ-
ny, pravděpodobně nezmění
zaměstnání. Nemá-li rád na-
rušení svého stereotypu, ne-
začne cestovat ani s velkou
sumou peněz na účtu,“ vy-
světluje psycholog Dalibor
Špok. Vůbec nejvyšší výhra
loni putovala na jih Moravy,
činila 72 382 372 korun. MET

Když přijel záhadolog Erich
von Däniken pod pyramidy,
měl jasno: egyptologové nevi-
dí důkazy mimozemské civili-
zace! „Když stojí člověk v Gíze
před velkou Chufuovou pyra-
midou, tak na ni kouká s ústy
dokořán. Je to obrovská stav-
ba, ale má předchůdce a zná-
me celý vývoj, jak k pyrami-
dám Egypťané dospěli,“ říká
český egyptolog Ladislav Bareš
v rozhovoru pro týdeník
Téma, který dnes vychází. MET

Seznamte se se s fenomenálním
Tuviou Tenenbomem! Izraelsko-
americký novinář a spisovatel
procestoval celou Ameriku, mluvil
se stovkami lidí, od politiků

po bezdomovce, od indiánů po
černochy, od Židů po bílé rasisty
a kladl jim chytré i zdánlivě
naivní otázky, aby je vyprovokoval
a zjistil, co si doopravdy myslí.

Následně skládá obrázek, který je
vtipnou i alarmující zprávou o stavu
dnešní americké společnosti. Tuvia
Tenenbom rozhodně není politicky
korektní. Jeho kniha je plná
zábavných dialogů i pronikavých
pozorování. Za vším tím vtipem
jsou ale často překvapující i kruté
pravdy, o kterých bychom raději
nevěděli. Po přečtení této knihy
se už nebudete divit, proč v USA
zvítězil Donald Trump.

Tenenbom Tuvia

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Je vtipný jako Borat,
chytrý jako Woody Allen,
neodbytný jako
Michael Moore.

VŠECHNY
JEJICH LŽI

Sázky. Nejvíce
věříme číslu sedm

K vyzvednutí byla využita historická technika. ONDŘE J LÁSKA

Motorový tramvajový pluh v akci ARCHIV DPP

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Tramvaj nejen pluhem

V minulosti tramvaje často
nevozily jen cestující. Napros-
tou raritou byla tramvaj po-
hřební, která jezdila po met-
ropoli v letech 1917 až 1922.

● Zlatou érou speciálních
tramvají bylo meziválečné
období. V té době jezdily
tramvaje nákladní, kropicí
či vlečné prodejny tramvaje-
nek.

● Ve vozovnách dříve parkova-
ly i nákladní motorové vozy,
které přepravovaly štěrk,
písek, uhlí, ale i potraviny.

Chatka ve 110 let
staré tramvaji

Téma. Staří Egypťané:
mýty a skutečnost



www.metro.cz SERVIS pátek 12. ledna 2018 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,3 °C/17,4 °C
Roky výskytu: 1799/1993

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Jako malé děti
14:50 Tak neváhej a toč speciál
15:55 Cestománie
16:25 Zlý dům
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 GEN – Galerie elity národa
14:30 Na cestě po Ladakhu
15:00 Cestománie
15:30 1936: Nacistický

olympijský sen
16:25 Válečné projekty třetí

říše II
17:10 Čang-ťia-ťie
18:05 Podtrženo, sečteno!
18:15 Go!
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (19/39)
Krimiseriál (ČR, 2003).
Pátračka v čele s Jarým při-
jíždí na pomoc do rozhá-
dané vesnice, kde si sedlá-
ci vyřizují účty "po svém".
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
L. Šafránková a další

21:30 13. komnata
Vítězslava Jandáka

21:55 Všechnopárty
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Hercule Poirot
23:45 Zlý dům
00:50 AZ-kvíz
01:15 Objektiv
01:45 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo

doktora Zdeňka Susy

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Špionáž v divočině (1/4)
Jsme opravdu tak odlišní
od našich zvířecích příbuz-
ných? Co odhalí skryté
kamery v dokonalých robo-
tických zvířecích replikách?
Dokumentární cyklus
z kolekce BBC Earth

21:00 Dobrodružství archeo-
logie (1)

21:55 V pasti (1/10)
22:50 V pasti (2/10)
23:40 Dom Hemingway

Krimikomedie (VB, 2013)
01:15 Intolerance
01:40 Folklorika
02:05 Drsná krása
02:25 V zajetí vůle
02:50 Sázky na život
03:20 Stavíme to pro Vás!

Váš starosta

ČT2

20:15 1890 (2)
Historický seriál (SR, 2017).
Sebevědomý detektiv
Marton je přesvědčen, že
díky moderním vyšetřova-
cím technikám už velmi
brzy označí vraha služeb-
né. Vše se však komplikuje
a pachatel pravděpodobně
zaútočí znovu. Hrají:
J. Koleník, S. Majer,
M. Ondrík a další

21:45 Brutální Hanna
Akční film
(USA/N/VB, 2011)

00:00 Policie v akci
01:00 Návrat komisaře Rexe XII

(1)
02:00 Návrat komisaře Rexe XII

(2)
03:00 Rosamunde Pilcher:

Ať rozhodne srdce

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
21:00 CZ & SK
22:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
22:30 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Iron Man
Akční film (USA, 2008).
VIP dodavatele vyspělých
zbraní pro americkou
armádu Tonyho Starka
unese na horké afghánské
půdě teroristická skupina.
Únosci požadují, aby začal
vyrábět zbraně pro ně.
Hrají: R. Downey ml.,
T. Howard, J. Bridges,
G. Paltrowová, L. Bibbová,
S. Toub, F. Tahir, C. Gregg
a další. Režie J. Favreau

22:35 Sabotáž
00:30 Mentalista IV (6)
01:15 Mentalista IV (7)
02:00 KriminálkaMiami IX (16)
03:00 Prásk!
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (120)

NOVA

20:15 Robinson Crusoe
Dobrodružný film (USA,
1997). Hrají: P. Brosnan,
P. Walkerová, J. Frain,
I. Hart, W. Takaku a další.
Režie R. Hardy, G. Miller

22:10 Spartakus (2/2)
Historický film
(USA, 2004)

23:55 Americký chopper III
(10)
Seriál (USA, 2005)

00:55 Killjoys: Vesmírní lovci
(10)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

01:50 Alias IV (4)
Seriál (USA, 2003)

02:45 Killjoys: Vesmírní lovci
(10)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:30 Alias IV (4)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (19)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (121)
14:15 Mentalista IV (6)
15:05 Mentalista IV (7)
15:55 Kriminálka Miami IX (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3380)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (14)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (12)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(1)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama V (1)
12:55 Simpsonovi XXVIII (3, 4)
13:55 Simpsonovi XXVIII (5)
14:20 Simpsonovi XXVIII (6)
14:50 Teorie velkého třesku VI

(16)
15:20 Teorie velkého třesku VI

(17)
15:45 Futurama V (2)
16:10 Americký chopper III (10)
17:05 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVIII (7)
18:50 Simpsonovi XXVIII (8)
19:20 Simpsonovi XXVIII (9)
19:50 Simpsonovi XXVIII (10)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

FOTO: 2x AP

Min. -2
Max. 2

NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -1
Max. 3

1 Vizigótský král Alarich
I. se zapsal do historie
svým dobytím Říma
v roce:
a) 210
b) 410
c) 610

2 Veškeré antické
vědění v oboru
astronomie vzniklo
v 2. století a je známé
jako:
a) Aldebaran
b) alnagon
c) Almagest

3 Souostroví
v Bengálském zálivu
mezi Indií na západě
a Barmou na východě:
a) Andamanské
ostrovy
b) Boninské ostrovy
c) Cookovy ostrovy

4 Toto koření pochází
ze sušených plodů
rostliny s latinským
názvem Capsicum
Annuum:
a) paprika
b) pepř
c) skořice

5 Řeka v Chorvatsku
i Bosně
a Hercegovině, která
pramení v Dinárských
horách, se jmenuje:
a) Neretva
b) Plitvice
c) Sáva

Počasí

Min. 0
Max. 4

Kvíz

Min. 1
Max. 5

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-a

DNES ZÍTRA

Sudoku

„To jsem
já, předloha
smajlíku.“

TOMÁŠ DERKA
Facebook



AKTUÁLNÍ SLEVY
V INFOCENTRECH

V prodeji je tento sortiment na Infocentrechfocentrech
Můstek, Hradčanská a Nádraží VeVeleslavín

• nástěnná mapa
s kalendářem
2018

• tříměsíční
kalendář 2018

199 Kč

99 Kč

69 Kč

29 Kč
Do vyprodání zásob



www.metro.cz SERVIS pátek 12. ledna 2018 14

SEBEVĚDOMĚ?
Jako každý nový rok, i tento přímo vybízí k nějaké zásadní
pozitivní změně. A ruku na srdce – vždy je na čem pracovat.
Vždy se dá určitý životní aspekt zkvalitnit a posílit. A jeden
z těch nejdůležitějších je naše sebevědomí. Od úrovně sebevědo-
mí se odvíjí vše – kvalita našich vztahů, i zda se cítíme svobodně
a uvolněně. Schopnost vydělávat dost peněz, mít smysluplnou
práci a vůbec žít spokojený a naplněný život. Bez zdravého sebe-
vědomí se před světem i lidmi jen ustrašeně krčíme v koutě.
Co ale to bájné sebevědomí skutečně je? Sebevědomí je vědomí
sebe sama. Hluboké sebepoznání a sebepřijetí – to, že sami sebe

správně vnímáme a jsme si vědo-
mi vlastních schopností, hodnoty
a kvalit, ale také svých rezerv
a nedostatků. Znamená to vědo-
mí vlastní vnitřní síly, pevnosti
a hlavně schopnost být autentic-
ký. Přirozený a pravdivý. Jste
k sobě pravdiví i vy? Sebevědomý
člověk se chová dle svého pravdi-

vého já. Jak na to? Ponořit se za všechny své naučené životní
strategie, postoje, společenské programy, za všechny svoje
masky. Tam někde hluboko pod vším tím naučeným a společen-
ským nánosem dříme naše pravdivé já. Čím víc ho budeme vní-
mat a dávat mu hlas, tím silnější bude naše sebevědomí a tím
spokojenější budeme. Mám pro vás osvědčenou metodu. Pozor-
ně si všímejte, kde všude se v životě (případně v jedné životní ob-
lasti) nechováte autenticky a pravdivě, tedy sebevědomě. Tyto si-
tuace si pečlivě zapisujte a zároveň si ke každé situaci vytvářejte
ideální scénář a napište si ho – kdybych byl/a sebevědomější,
udělal/a bych to a to. Postupně si vybírejte situace, kde půjde
změna udělat nejsnadněji a začněte. Buďte trpěliví a důslední.
Nebuďte k sobě přehnaně tvrdí a kritičtí. Najděte si parťáka, kte-
rý vám bude oporou a pomůže. Začněte a výsledky se dostaví.

Jana
Krejčí
Daří,

protože si
žádná nedávám.

Citát

Znamená to vědomí
vlastní vnitřní síly,
pevnosti a schopnost
být autentický.

Soňa
Fišarová

Předsevzetí si
dávám každý den
bez výsledku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Daří se vám plnit novoroční předsevzetí?

Dopisy a vzkazy

Ještě pár dnů
Při jízdách metrem v ran-
ních a odpoledních špič-
kách všedního dne se od
3. ledna nemohu zbavit
dojmu, že je něco špatně.
Z důvodu údajného nedo-
statku řidičů MHD včetně
strojvedoucích metra je
do pátku 12. 1. ponechán
prázdninový jízdní řád.
Průzkumy mezi cestující-
mi byly „chytře“ provede-
ny hned v úterý 2. 1. 2018.
Většina z nich omezení ne-
pocítila, protože byl ještě
poslední den školních
prázdnin. Od středy to
začalo. Ráno například na
stanicích metra Smíchov-
ské nádraží a Anděl zůstá-
vají lidé na nástupištích,
protože se do soupravy ne-
vejdou. Mám nepříjemný
pocit, že dlouhé měsíce
prosazovaná zdařilá kon-
cepce přilákání více cestu-
jících do pražské MHD
podpořená zlevněním roč-
ního kuponu vzala v těch-
to dnech za své. A přitom
stačilo málo: buď začít
s doplňováním početního
stavu řidičů dříve, nebo
k omezení provozu MHD
přistoupit v jiný, vhodněj-
ší termín, třeba o jarních
prázdninách. Ale to by ně-
kdo musel přemýšlet.

MILAN KARMAZÍN, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 12. 1.

ZNÁM VÁŠ OSUD!
Zeptejte se mě, co vás čeká v lásce,
zdraví, práci či financích!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 17TAL
a svým dotazem!Kartářka Lýdie

Bude pro vás tento rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 65GML a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

á t l ší?
2018!

Veškeré změny v domác-
nosti si promyslete nejprve

sami, než je přednesete ostatním. Dnes
můžete začít, jste dost kreativní.

Žádáte po svých blízkých,
aby byli zodpovědní. Nepa-

dá to na úrodnou půdu. Dnes se kvůli
tomu rozčílíte. Nic tím nezměníte!

Návrat ze školy a téměř oka-
mžité zasednutí k počítači

vás u vašich dětí neskutečně rozčiluje.
Dnes jim zřejmě uděláte kázání.

Dnes budete zdrojem pře-
kvapení pro své blízké. V si-

tuaci, kdy od vás očekávají křik, zůstane-
te klidní a v pohodě. Ono to jde!

Zimu milujete, ale jedna věc
vám na ní vadí. Úklid sněhu

nesnášíte, tak dnes přemýšlíte, že vám
jeho absence vlastně nevadí.

Večerní pohoda s vašimi
blízkými je pro vás dnes

velmi občerstvující. Po dlouhé době si
ji zase vychutnáte opravdu nerušeně.

Kdy jste naposledy mluvili
se svými rodiči? Už je to jistě

dlouho. Nedivte se proto, pokud se vám
dnes nečekaně připomenou.

Během týdne jste vůči své
rodině příliš vstřícní ani po-

zorní nebyli. Zkuste proto dnes zapře-
mýšlet nad víkendovým programem.

Oddělujete důležité infor-
mace od těch, které vás obí-

rají o čas a nic pozitivního nepřinášejí.
Dnes se to ukáže být nutné.

Hodně v rodině diskutujete
o svých předcích, i dnes.

Znáte je? Pokud ne, ptejte se, dokud žijí
lidé, kteří vám mohou odpovědět.

Nenechte se dnes rozhodit
chováním svých pubertál-

ních ratolestí. Čekají totiž na to. Hněvem
jim uděláte jen radost, víte to?

Řiďte se tím, co vám říká
vaše tělo. Nejspíš vás dnes

upozorní, že byste měli více odpočívat.
Poslechněte ho a udělejte to.

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

AUTENTICKÝ
(Ze sloupku Aleše Vavřince

na této straně)

Původní, pravý,
hodnověrný.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka uvádí 27. a 28. 1. 2018 Pohádky pro Hurvínka

Daniel
Šebek

Předloni, že zhubnu.
A zhubl jsem

18 kilogramů za rok.

Sloupek Slovo dne

„Poznáváme
ho dost tvrdě.“

MILAN ŠKODA
ČESKÝ FOTBALISTA

Ve Slavii má vytáhlý útočník
už desátého trenéra. „Tréninky
jsou hodně náročné, ale víme,
že je to zapotřebí,“ říká během

španělského soustředění
o Jindřichovi Trpišovském. Ten
do Edenu zamířil z Liberce.



CTYRI
PRAZSKE
PROCHAZKY
BEZBARIER

aneb
nejznámějšími
místymetropole
po trasách
určených lidem
s omezenou
schopností
pohybu



komerční příloha METROLIVE pátek 12. ledna 2018 16

Dostali jste pod stromeček ne-
vhodný dárek nebo je vám
líto vyhodit staré, ale stále
funkční věci?
Navštivte webové stránky

praho.nevyhazujto.cz. Jedná
se o virtuální tržiště, na
němž má Pražan možnost ji-
nému Pražanovi udělat ra-
dost.
Darovat věc, kterou už ne-

potřebuje, nebo na druhé
straně něco získat. A to zcela
zdarma, jen za odvoz. Jak na
to? Do internetového prohlí-
žeče zadáte adresu praho.ne-
vyhazujto.cz.
Pokud něco sháníte, může-

te hledat podle různých kate-
gorií nebo jen listovat a hle-
dat, zda vás něco zaujme. Po-
kud jste našli, co jste hledali,
klikněte na „Chci to“, přihlas-
te se/zaregistrujte se a postu-
pujte podle instrukcí. Chce-
te-li naopak něco nabídnout,

je potřeba se nejprve zaregis-
trovat pomocí jednoduchého
formuláře, vyplnit pár kolo-
nek o nabízené věci a vložit
fotografii. Pak už jen čekáte
na zájemce.
„Tento portál slouží všem

občanům hlavního města,
kteří mají ve svých domo-
vech věci, které již nepotře-
bují, a rádi by, aby posloužily
někomu dalšímu.

Nebo naopak něco potře-
bují a touto cestou mohou
jen za odvoz věci jednoduše

získat. Je to další z aktivit
v rámci problematiky před-
cházení vzniku odpadů, na
které se v hlavním městě
chceme zaměřit,“ říká praž-
ská radní pro životní prostře-
dí Jana Plamínková. Webové
stránky jsou v provozu od
září 2017. Za tuto dobu navští-
vilo portál přes 106 tisíc oby-
vatel metropole a ti zde daro-
vali 3248 věcí.

Nevyhazujte s námi a na-
vštivte webové stánky pra-
ho.nevyhazujto.cz.

Akce typu cash-
back mají Češi
v oblibě, což samo-
zřejmě vědí i vý-
robci elektroniky,
kteří se tímto způ-
sobem snaží svým
zákazníkům zpří-
jemnit nakupování.

Třeba jako právě teď Epson,
jeden z největších světových
výrobců tiskáren. Pro dosaže-
ní bonusu ve formě vrácení
peněz ve výši až 2700 korun
stačí do 31. března nakoupit
jednu z vybraných tiskáren
nebo některý ze zvýhodně-

ných balíčků tiskárny s origi-
nálním inkoustem.
Seznam tiskáren zapoje-

ných do akce najdete na inter-
netových stránkách největší-
ho českého IT e-shopu Miro-
net (www.mironet.cz/epson),
kde si je také můžete přímo
zakoupit. Nám z této nabídky

padla do oka barevná inkous-
tová multifunkce Epson Ex-
pression Premium XP-630,
kterou oceníte jak v domác-
nosti, tak v malé kanceláři.

Tiskárna se vyznačuje výji-
mečnou kvalitou fotografií
i textových dokumentů, ne-
chybí jí bezdrátové připojení

pomocí wi-fi nebo automatic-
ký oboustranný tisk (duplex).
Tisknout z nímůžete i bez za-
pnutí počítače, a to buď z USB
flash disku, paměťové karty
nebo odkudkoli rovnou zmo-
bilu.Mimochodem, na zmíně-
ná média dokáže tiskárna
i skenovat. K velmi komfort-
nímu používání přispívá také
barevný displej s možností
naklonění a dva zásobníky pa-
píru – jeden pro běžný papír
ve formátu A4 a druhý pro fo-
tografický papír. A to nejlep-
ší na závěr. Pořídíte-li Epson
Expression Premium XP-630
s přiloženým originálním in-
koustem v Mironetu, Epson
vám za to vrátí rovných 1350
korun. Ve výsledku vás tak tis-
kárna vyjde na fantastických
1540 korun.

Navštivte webové stránky www.praho.nevyhazujto.cz.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Epson Cashback
vrátíme vám část peněz z ceny vybrané tiskárny

nebo tiskárny s originální sadou inkoustů

Epson vám vrátí
až 2.700 Kč

od 1.490,-

Nevhodné dárky. Kam
s věcmi, jež nahradily nové?

Nejste ještě rozhodnuti, jak
naložíte s nastávajícím víken-
dem, a jste příznivcem auto-
mobilů nebo se právě rozho-
dujete pro koupi nového
vozu?
Tak právě pro vás připravi-

lo dealerství Hyundai v praž-
ských Butovicích na tuto so-
botu 13. ledna den otevře-
ných dveří. Pro návštěvníky
je připraven bohatý program
včetně občerstvení. Těšit se
můžete nejen na skvělou zá-
bavu, ale také široký výběr
vozů Hyundai za jedinečné
ceny, například skladový mo-
del ix20 se slevou až 20 pro-
cent nebo skladový model
i30 Fastback a i30 kombi se
slevou až 25 procent. Chybět
nebudou ani oblíbené refe-
rentské vozy. Navíc jako bo-
nus ke každému skladovému
vozu získáte sadu zimních
pneumatik zdarma! Chybět

nebude ani jedinečná mož-
nost vyzkoušet na vlastní
kůži jízdu se zcela novýmmo-
delem i30 Fastback, který je
po nedávno představené ost-
ré 275koňové variantě i30 N
další žhavou novinkou této
modelové řady.

Nejnovější přírůstek i30
Fastback navazuje na skvělou
pověst řady modelů i30 a roz-
šiřuje ji o elegantní linie
a vzhled kupé, který automo-
bilka chytře doplnila také
o praktičnost 5dveřové verze.
Novinka v podoběmodelu i30
Fastback svými elegantními li-
niemi střechy a sníženým
sportovnímpostojem dokazu-
je, že i praktické vozy mohou
být elegantní a že splývavá
záď nemusí být doménou jen
vyšších segmentů.
Koncem roku by měla být

uvedena také ostrá verze i30
Fastback N.

S Vánoci jsemměl příliš vel-
ké výdaje a nyní potřebuji
půjčit nějaké peníze. Ne-
vím ale, jestli je lepší úvěr
z kreditní karty, nebo si kla-
sická půjčka. Co radíte?
Ivan
Pokud si chcete půjčit vyšší
částku na delší dobu, doporu-
čuji spotřebitelský úvěr, jenž
je za těchto okolností výhod-
nější. UmBank bude váš úrok
9,9 procenta p. a., a to bez
zbytečných poplatků. Jestliže
půjčenou částku dokážete
splatit do dvou až tří měsíců,
zvolte radši kreditku. K té se
váže několikatýdenní bezú-
ročné období, u mBank 54
dnů. V případě, že do této
doby uhradíte celkovou část-
ku, nezaplatíte nic navíc.
Martin Podolák, ředitel úvě-

rového portfolia mBank

Tiskárna od společnosti Epson

Chytré hodinky a náramky už
se pevně usadily na našich zá-
pěstích. Nabídka je stále širší,
zatímco cenově se nositelná
elektronika stává čím dál do-
stupnější.

To je mimo jiné i případ
chytrých hodinek Aligator
EW03, které náš největší IT
e-shop Mironet aktuálně pro-
dává ve výprodejové akci

s 54procentní slevou za
349 korun. Na hodinky za pár
stovek jsme se podívali zblíz-
ka. Výbavou, zpracováním
i funkcemi mohou bez obav
konkurovat hodinkám z o řád
vyšší cenové kategorie. Pyšnit
se mohou barevným, dokon-
ce dotykovým displejem o ve-
likosti 1,44 palce, jenž před-
stavuje vstupní bránu ke

všem integrovaným aplika-
cím. Mezi ně patří kalendář,
stopky, budík, přehrávač hud-
by z telefonu nebo dálková
spoušť fotoaparátu. Z fit-
ness-funkcí hodinky nabíd-
nou krokoměr, monitorování
spánku či kontrolu pohybu
a pitného režimu. Samozřej-
mě vás neochudí ani o notifi-
kace příchozích SMS, hovorů

či oznámení ze sociálních
sítí, jež vám pohodlně zobra-
zí přímo na displeji. Díky za-
budovanému reproduktoru
amikrofonu navícmůžete ho-
vor ihned přijmout a využít
hodinky jako handsfree. Ali-
gator EW03 propojíte pro-
střednictvímbluetooth s tele-
fonem s operačním systé-
mem Android a iOS.

Elegance. V Auto
Palace Butovice

mBank. Jak na
úvěr z kreditky

Chytré hodinky. Ty nejdostupnější

Finanční bonus.
Na tiskárny Epson



Umění a aukce

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157306

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342,
www.sauna-praha9.cz161769

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161009

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161052

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157285

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159631

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160626

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159691

• DLOUHODOBÝ PRONÁJEM
hledám pro naše zaměstnan-
ce. Garantujeme dlouhodobý
nájem a udržování bytu pro
Vas bez starosti. Tel.:
603333309159741

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158481

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159661

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160265

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.158670

Práce - nabídka
• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042158796

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160915

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160924

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na:
www.creditczech.cz160933

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel: 222534534 160942

• Práce na plný úvazek v Bur-
ger King Praha 4 Chodovská. Ná-
stup ihned - neurčito. Od 19500,-
Kč + bohaté firemní benefity,
včetně stravy zdarma. Kontakt
prosím na prace@bkteam.cz
nebo 725412028161024

• Školníka hledá ZŠ v Praze
8-Ďáblicích. Předpoklad řemesl-
né zručnosti, nápaditosti, schop-
nosti týmové spolupráce a vede-
ní technickohospodářského úse-
ku. Nástup možný od února. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214828,
www.skoladablice.cz.161086

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac.doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce.
Tel:777818282161244

• Bytové družstvo, vykonávají-
cí správu nemovitostí, se síd-
lem v Praze, nabízí pracovní
příležitost na pozici ředite-
le/ředitelky. Kandidát by měl
splňovat následující požadav-
ky: vysokoškolské vzdělání –
ekonomického zaměření výho-
dou, praxe ve vedoucí funkci
alespoň 5 let, trestní bezúhon-
nost a uživatelská práce s PC.
Nástup dle dohody. Nabídky,
prosím, zasílejte do 31.ledna
2018 na adresu:
hronek@akhb.cz161285

• ZŠ a MŠ Praha 5-Radlice při-
jme pomocnou sílu na plný
úvazek (4 hod. úklid, 4 hod. vý-
pomoc v kuchyni) do nově zre-
konstruované MŠ Na Pláni (2
třídy) a pomocnou sílu do škol-
ní kuchyně v ZŠ Radlická. Ná-
stup možný ihned. Tel.
774100304, 251551189. 161290

• Mateřská škola Tuchoraz-
ská P 10 hledá kuchařku na
celý úvazek. Vyučení a praxe
výhodou. Nástup 1.2.2018.
Tel. 274779616 email:
reditelna@mstuchorazska.cz161344

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427161354

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce VEŘEJNÁ OPAT-
ROVNICE/veřejný opatrovník v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. 18 810
- 28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do výše
28 320 Kč. Bližší informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
volná pracovní místa. Přihlášku
s požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašova-
tel obdržel nejpozději dne
26.01.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 161366

• Hledáme pomocnou sílu do
školní jídelny v Praze 9, ná-
stup ihned, tel. 606105408 161529

• Daruj krevní plazmu na Praze 1.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100
Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 161543

• ZŠ v Praze 6 hledá zástup do
5.ročníku s nástupem ihned,
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292.161610

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.161614

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úklidu
do školy, kuchaře a pomocnou
sílu do školní kuchyně. Životo-
pis pošlete na adresu školy
nebo na e-mail: ga@gyarab.cz.
Informace na tel. 235351707. 161675

• Do mladého kolektivu při-
jmeme ihned komunikativní
uchazeče na zapisování dat zá-
kazníků. Nadstandardní plat,
denní bonusy, služ. vůz. Tel.
727965694161760

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
AJ na plný úvazek + RJ na čás-
tečný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.161802

• Hledáme na brigádu sleč-
nu/paní na úklidové práce na
toaletách v centru Prahy! 85
kč/hod. nástupní bonus 2000
Kč. Stabilní a pravidelný pří-
jem. Možnost plánování
směň. Práce ihned! Volejte
800 111 112161846

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní tech-
nik.
Náplní práce je stavba scénic-
kých dekorací a zajištění cho-
du představení. Režim práce:
2 směny práce, 1 směna volno
– včetně svátků a víkendu.
Kontaktní osoba: Lubor Kva-
ček, kancelář jevištních mistrů
tel. 224 901 130, e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz161872

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP,s praxí říze-
ní nákladních vozidel (požado-
váno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271 003 136161887

• HledámeNOČNÍHO RECEPČ-
NÍHO pro luxusní čtyřhvězdič-
kový na Smíchově, naHPP. Pra-
covní doba 12 hodin, krátký
dlouhý týden. Požadujeme ak-
tivní znalost AJ a ČJ, praxi na
obdobné pozici a alespoň čás-
tečnou znalost Fidelio 8. Práce
v příjemnémprostředí a kolek-
tivu, zázemí solidní firmy. Ná-
stup ihned. Kontaktujte p. Lu-
cii Markvartovou tel.
257311173, email:
markvartova@
hotelkinskygarden.cz161893

• Hledáme POKOJSKOU pro
čtyřhvězdičkový hotel střední
velikosti v blízkosti Malé Stra-
ny. Pracovní doba 8 hodin, 5
dní v týdnu. Nástup ihned. Pro
další informace kontaktujte p.
Pavlu Koudelkovou tel.
257311173 email:
markvartova@
hotelkinskygarden.cz161894

• Hledám spolehlivou chůvu -
pomocnici v domácnosti i na
HPP pro 1,5 letého chlapečka.
Praha 8 Březiněves. T.:
728825731,
daniela.kratochvilova@
seznam.cz161897

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme asis-
tenta pedagoga a pomocnou
sílu do MŠ. Kontakt:
224 311 370.161937

• Řeznictví Praha 3 přijme pro-
davačky masa a uzenin na
HPP, dvousměnný provoz 8
hod. Výhodné platové i pra-
covní podmínky. Bližší info
tel. 603710976 161163

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160693

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MLADÉ A ZNUDĚNÉ! Roz-
ptyl je sexem! Pošli SMS ve tva-
ru 72LZT a text na 909 15 50
• Nechci vztah, chci si diskrét-
ně zpestřit manželství. Mirka 52.
Tel: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
89LUS a tvůj text!

CHCI TĚVYSÁT!
Alena (41). Brnkni mi na
909 801 801 kód MML81

• Jindřiška 67. Jsi možná má
poslední naděje si užít krásného
milování bez výčitek. Jsem osa-
mělá a mám spoustu času! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
37PBS a tvůj text!

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

Provozní elektrikář
Pracoviště: Městská knihovna v Praze

Stručná náplň práce:
• všeobecná údržba objektů MKP
• časté ježdění po Praze (vozy sk. B)
Požadujeme:
• výuční list + platné oprávnění minimálně §6, podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.
• řidičský průkaz sk. B (požadujeme zkušeného řidiče)
• základní počítačová gramotnost
• komunikační schopnosti
Nabízíme:
• platové podmínky dle zák. č. 262/2006 Sb. a NV č. 564/2006 Sb.,
v platném znění (T 6)

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• úvazek 1,0 / 40 hod. týdně
• rozvržení pracovní doby po-pá
• nástup od 1. 2. 2018 nebo dle dohody
• různé benefity (např. free days)

V případě, že máte zájem o zařazení do výběrového řízení a splňujete naše
požadavky,pošletesvéstrukturovanéCVnapersonalnioddeleni@mlp.cz.
Do předmětu uveďte „Elektrikář„.

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Úklidová firma hledá
pracovníka na noční úklid
kanceláří Praha 8 - Florenc

od 22,00 hod.

Volejte:
p. Šmídová - 608 273 746.

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

- pracovníky do call centra
Životopisy zasílejte nae-mail: p.zita@dknv.cz,

info na tel.:605295988.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 12. ledna 2018 18

Čekat budou u piva i u bazénu
Nejlepší chyběl.
Už se připravuje
na novou sezonu.

Kanoistou roku 2017 se stal
mistr světa ve vodním slalo-
mu Ondřej Tunka. Druhý
v anketě o nejlepšího sportov-
ce Českého svazu kanoistů
skončil další zástupce vodní-
ho slalomu Vít Přindiš, který
má z MS stříbro a vyhrál Svě-
tový pohár. Třetí příčku obsa-
dil nejlepší rychlostní kanois-
ta Martin Fuksa. Nejlepší po-
sádkou je pošesté za sebou
čtyřkajak, tentokrát ve slože-
ní Jakub Špicar, Daniel Ha-
vel, Jan Štěrba a Radek Šlouf.
Kajakář Tunka na světo-

vém šampionátu ve francouz-
skémPau zaskočil všechny fa-
vority a překvapivě získal ti-
tul. Přindiše porazil o dvě seti-
ny sekundy. Ocenění si Tun-
ka nemohl převzít osobně,
protože je na soustředění na
Novém Zélandu. „Vážím si
toho, že jsem vyhrál anketu
odborníků, kteří dokážou
ocenit titul mistra světa
v olympijské disciplíně. Dě-
kuji všem za podporu a těším
se na další závody, zejména
na červnovémistrovství Evro-
py v pražské Troji,“ vzkázal
na dálku kajakář, který spo-
lečně s Přindišem a bronzo-
vým medailistou z Ria Jiřím
Prskavcem získal na MS zlato
také v hlídkách. ČTK

inzerce

Cena pro vítěze ankety ČTK

• Pravdy a mýty o staré egyptské civilizaci
• Egyptolog prof. Beneš: co si Däniken vymyslel

A navíc:
• Překvapivé příčiny bolestí zad a hlavy
• Topmodelka Houdová: kdysi by mě upálili
• Osobní český dudák britského prince

TajemsTví
PyramiD

TÝDENÍK právě v prodeji

„Jágra bychom vzali znovu“
Angažování Jaromíra Jágra v Calgary nelitují. Prezident
kanadského klubu Brian Burke uvedl, že by pětačtyřiceti-
letého českého hokejistu přivedl znovu. Legendární čes-
ký útočník se ve své 24. sezoně v NHL potýká se zdravot-
ními problémy a podle spekulací médií v týmu Calgary
Flames nejspíš brzy skončí. MAFRA

Vodní slalomář Ondřej Tunka, nejlepší kanoista roku MAFRA

Dvaadvacet hráčů z Evropy
a tři z nižší zámořské AHL za-
řadil generální manažer Sean
Burke se do konečné nomina-
ce hokejistů Kanady na úno-
rové olympijské hry v Pchjon-
gčchangu. V týmu obhájců tri-
umfu z Vancouveru 2010 a ze
Soči 2014 je nejzkušenějším
hráčem 37letý útočník Chris
Kelly z Belleville z AHL, který
má ve sbírce úspěchů také
zisk Stanleyova poháru

z roku 2011 s Bostonem.
V NHL z týmu Kanady, která
bude soupeřem české repre-
zentace v základní skupině
A, nehráli pouze obránci Mat
Robinson z CSKA Moskva
a Chris Lee z Magnitogorsku
z KHL, který loni získal stří-
bro na mistrovství světa
a před touto sezonou neuspěl
na zkoušce v Los Angeles.
Ostatní v NHL sehráli do-

hromady 5544 zápasů. ČTK

Všechny předčil
slalomář Tunka

Další pořadí

Čtvrtý v anketě skončil
obhájce prvenství kajakář
Josef Dostál, který titul na
500 metrů doplnil bronzovou
medailí na kilometru.

● Vzhledem k velkému
množství úspěchů byla na
pátém místě oceněna také
vodní slalomářka Tereza
Fišerová.

● Mezi kanoistkami získala
stříbrné medaile na
mistrovství Evropy
i světovém šampionátu.

Kanada. Do Koreje jede
také vítěz NHL Kelly



www.metro.cz SPORT pátek 12. ledna 2018 19

Do nejlepší desít-
ky se české biatlo-
nistky nedostaly.

České biatlonistky ve vytrva-
lostním závodě na Světovém
poháru v Ruhpoldingu nena-
vázaly na středeční vydařené
vystoupení mužů, kteří se
v trojici dostali do první desít-
ky. Ženy neměly tak přesnou
mušku, nejlepší z nich Vero-
nika Vítková obsadila se dvě-
ma trestnými minutami dva-
náctou příčku. Na obou polož-
kách vleže minula hned prv-
ní ránu a vyrovnala svůj výsle-
dek z prvního vytrvalostního
závodu sezony v Östersundu.
Naopak za výkonem ze Švéd-
ska zaostala Eva Puskarčíko-
vá, kterou v Östersundu bez-
chybná střelba vynesla na sed-

mé místo. Tentokrát udělala
po jedné chybě na obou po-
ložkách vestoje a obsadila
23. příčku. První body po ná-
vratu do SP po autonehodě
na jaře 2013 získala Veronika
Zvařičová. S jednou trestnou
minutou obsadila 32. příčku
a zaznamenala druhý nejlep-
ší výsledek mezi elitou.
Stejně jako před dvěma

lety v Ruhpoldingu vyhrála
Italka Dorothea Wiererová.
I díky čisté střelbě potřetí ve
Světovém poháru vyhrála in-
dividuální závod. Poprvé na
stupních vítězů skončila rov-
něž bezchybná Kanaďanka
Rossanna Crawfordová, která
byla třetí. I s jednou trestnou
minutou se před ni díky rych-
lému běhu dostala Finka Kai-
sa Mäkäräinenová. Malý křiš-
ťálový glóbus za tuto disciplí-
nu získala Běloruska Naděž-
da Skardinová. ČTK

Brankář ŠimonHrubec z Třin-
ce a slovenský útočník ve služ-
bách Liberce Martin Bakoš
jsou mezi trojicí kandidátů
na ocenění pro nejužitečnější-
ho hráče hokejové Ligy mis-
trů. Oba pomohli Ocelářům
a Bílým Tygrům do semifiná-
le. Třetím kandidátemna Nor-
dicBet MVP Trophy je švédský
bek Joel Persson z Växjö. ČTK

Prohra na úvod

2:4
Fotbalisté Slavie Praha v prv-
ním utkání zimní přípravy
prohráli ve Španělsku s tam-
ním třetiligovým týmem Li-
nense 2:4. Český mistr v pre-
miéře pod novým trenérem
Jindřichem Trpišovským pro-
hrával po 19 minutách 0:3. Za
sešívané se v zápase trefili To-
máš Necid a Miroslav Stoch.

Wiererová střílela přesně, trefila všech dvacet terčů. AP

Hlasujte na shlbloggen.se/chl-nordicbet-mvp-trophy-2017-18/. CHL

Běžecky dobré, chyběla
však přesnější střelba

MVP. I dva z extraligy

SLEVY AŽ 12%
Vybírejte včas, dokud je z čeho!

PARKOVÁNÍ u letiště, POJIŠTĚNÍ* ZDARMA
k objednávce DÁREK do 31.1.2018

( 800 222 210

KORFU
Ubytování dop. noci odlet ubyt. strava cena v Kč
STUDIACLAIRE - ACHARAVI 7 2.6. S BS 8 541
HOTELATHENA -AGIOSGEORGIOS 7 2.6. **+ PL 12 501
HOTELALKYON -AGIOSGEORGIOS 7 6.6. *** AI 13 491
STUDIA STEFANIA -AGIOSGEORGIOS 11 2.6. S BS 9 891
STUDIAPELAGIA -ACHARAVI 11 2.6. S BS 10 791
HOTELATHINASANSTEFANO -AGIOS STEFANOS 11 2.6. *** PL 16 191

SEVERNÍALBÁNIE -NOVINKA
HOTELVILA LULE -DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTELMONACO -GOLEM 7 14.6. *** SN 11 691
HOTELKLAJDI RESORT -GOLEM 7 6.6. **** PL 12 861
HOTEL ILIRIA INTERNATIONAL -DRAČ 7 2.6. **** S 13 401

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POZNÁVACÍZÁJEZDY
MADEIRA - KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 16.4. ** SN 17 471
PETROHRAD -PETRODVORCE 4 7.6. *** PL 23 267
UZBEKISTÁN - TAŠKENT,SAMARKAND,BUCHARA,CHIVA 8 20.9. **** PL 38 539
ARMÉNIE -GRUZIE 8 6.10. *** PL 40 379

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu,
S - studio, BS - bez stravy, SN - snídaně,

PL - polopenze, AI - all inclusive.
* pojištění zdarma pouze pro SENIOR 55+

Prokop i Macík se drží v desítce
Martin Prokop mezi automobily (na snímku) a Martin Macík v kategorii
kamionů se také po náročné 5. etapě Rallye Dakar drží v elitní desítce
průběžného pořadí. Ani jednomu se ve středu nevedlo podle představ,
Prokop je však nadále devátý a Macík čtvrtý. O nejlepší český výsledek
se postaral Martin Kolomý, který se svým kamionem dojel sedmý. Své
snažení na Dakaru předčasně končí motocyklový jezdec Rudolf Lhotský.
Po pondělním pádu na doporučení lékařů do včerejší etapy nevyjel. ČTK

Zprávy krátce

Povinné airbagy
také na motorce
Vmistrovství světa silnič-
ních motocyklů budou
od letošní sezony povin-
né airbagy. Bezpečnost-
ní systém v kombinéze
budou muset mít jezdci
všech tří kategorií nejen
v závodech, ale i v trénin-
cích a kvalifikacích.

Házenkáři chtějí
na ME překvapit
V Chorvatsku dnes star-
tuje 13. mistrovství Evro-
py házenkářů. Mezi kon-
tinentální elitou se opět
po čtyřech letech před-
staví i český celek. Repre-
zentanti patří mezi šest-
náctkou účastníků k nej-
větším outsiderům, rádi
by však překvapili. V těž-
ké skupině D ve Varaždí-
nu s obhájci stříbra Špa-
něly, úřadujícími olym-
pijskými vítězi Dány
a nevyzpytatelnými
Maďary zkusí zabojovat
o nečekaný postup.

Kvarteto Češek je
ve stejné čtvrtině
Do stejné čtvrtiny pavou-
ku Australian Open se
dostala elitní čtveřice
českých tenistek. V jeho
horní části jsou všechny
české nasazené hráčky
– šestka Karolína Plíško-
vá, dvacítka Barbora Strý-
cová, sedmadvacítka Pet-
ra Kvitová i devětadvacít-
ka Lucie Šafářová. ČTK

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na filmy
i na tabulky

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce 940MX 2GB
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Aspire 5

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pořádná herní
mašina

Procesor Intel® Core™ i5–7300HQ Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 2GB
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená herní klávesnice
Windows 10 Home

MSI GL62M 7REX-1827CZ

Ideální domů
i do práce

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika AMD Radeon 520M GDDR5 2GB
SSD 128 GB, RAM 6 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15IKBA Blizzard White

Výkonný
a flexibilní

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
13,3“ dotykový displej s rozlišením 3 200 × 1 800
SSD 256 GB, RAM 8 GB, čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

ASUS ZenBook Flip UX360UAK-
-DQ417T Black Metal

Elegance, výkon,
komfort

Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
13,3“ dotykový Full HD displej
HDD 1 TB, hliníkové tělo
Windows 10 Home

Dell Inspiron 13z (5000) Touch šedý

17 990,-

15 990,-
obj. kód: NC028h0h

27 990,-

24 990,-
obj. kód: NB119g4n5k

25 990,-

22 990,-
obj. kód: NA620d45

22 990,-

21 990,-
obj. kód: ADC132h30

17 499,-

13 999,-
obj. kód: NT356p9g

Show plná slev na

-11 % -11 %

-12 %

-20 %


